山 东 省 妇 女 联 合 会 文 件

鲁妇办发[2013]2号

关于开展山东省维护妇女儿童权益先进集体、

先进个人评选表彰活动的通知
各市妇联：

为深入贯彻男女平等基本国策，全面总结近年来全省各地各部门在妇女儿童权益维护方面取得的成绩和经验，选树典型，弘扬正气，激励各级妇联及各有关部门共同做好妇女儿童权益保障工作，进一步形成尊重和保护妇女儿童权益的良好社会环境，省妇联决定在全省范围内开展维护妇女儿童权益先进集体、先进个人评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、表彰名额及名额分配

1、省维护妇女儿童权益先进集体210个（其中维护妇女权益先进集体160个，维护儿童权益先进集体50个）。
2、省维护妇女儿童权益先进个人210名（其中维护妇女权

益先进个人160名，维护儿童权益先进个人50名）。

3、省维护妇女儿童权益先进个人标兵20名（其中维护妇女权益先进个人标兵16名，维护儿童权益先进个人标兵4名），同时授予山东省三八红旗手称号。
具体名额分配见附件。

二、推荐范围

各级综治委维护妇女儿童权益工作小组成员单位及所属部门、直属单位和个人。

各级家庭教育及农村留守流动儿童工作领导协调机构成员单位及所属部门、直属单位和个人。

三、推荐要求
1、在先进集体中，妇联系统名额不超过50％，先进集体须为县处级（含县处级）以下单位或组织。

2、在先进个人中，妇联系统名额不超过50％，不包含县处级及以上干部。

四、表彰条件
（一）先进集体评选条件

高度重视妇女儿童权益保护和家庭教育工作，积极作为，深入贯彻落实科学发展观和男女平等基本国策，机制健全，措施有力，网络完善，队伍素质高，在推动制定妇女儿童权益保护法律政策、完善权益保护机制、推动重点难点问题解决、开展维权服务方面，在关爱农村留守流动妇女儿童、开展安置帮教、救助孤残儿童等困境儿童群体、开展儿童公益活动、净化社会文化环境等方面工作成效显著，获得过县级以上表彰。

（二）先进个人评选条件
热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，认真贯彻落实科学发展观，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。具有高尚的社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德以及先进的社会性别意识和较强的维权能力。爱岗敬业、无私奉献，全心全意为妇女儿童服务，在立法、司法、行政执法、法律监督、普法宣传、法律服务方面，在关爱农村留守流动妇女儿童、开展安置帮教、救助孤残儿童、艾滋孤儿等特殊困境儿童群体、开展儿童公益活动、净化社会文化环境等维护妇女儿童权益的工作中成绩突出，事迹感人，能够发挥典型示范作用。

五、推荐程序
1、各市妇联按名额分配表推荐先进集体和先进个人。可从中推荐1名先进个人作为标兵候选人。

2、省妇联评选产生省维护妇女儿童权益先进个人标兵20名。

六、报送材料要求

1、报送时间

2013年3月20日前。
2、报送材料

先进集体和先进个人推荐表（A4纸，一式3份，表内主要事迹500—800字），先进个人标兵候选人另附事迹材料1200-1500字，同时提交电子版，发邮件至省妇联权益部、儿童部电子邮箱。

3、各级妇联要高度重视表彰活动，充分认识活动的积极意义，精心组织，采取有效措施，确保活动有序开展。表彰活动要以公开透明、公平公正为原则；要加大宣传力度，推动形成关心妇女维权事业的社会舆论氛围，增强活动影响力。

权益部：

联系人：陈  璇   高书妮
联系电话：0531—86904335  82034322

传    真：0531—86904335

电子邮箱：wqxx@263.net
儿童部：

联系人：张爱梅  巩慧峰
联系电话：0531—82034321

传    真：0531—86904347

电子邮箱：sdfletb@163.com

附件：

1、山东省维护妇女权益先进集体、先进个人名额分配表

2、山东省维护儿童权益先进集体、先进个人名额分配表

3、山东省维护妇女儿童权益先进集体推荐审批表

4、山东省维护妇女儿童权益先进个人推荐审批表

山东省妇女联合会
2013年1月15日

附件1

山东省维护妇女权益先进集体、先进个人名额分配表

	单    位
	维护妇女权益
先进集体
	维护妇女权益
先进个人

	济南市
	10
	10

	青岛市
	11
	11

	淄博市
	8
	8

	枣庄市
	6
	6

	东营市
	5
	5

	烟台市
	11
	11

	潍坊市
	11
	11

	济宁市
	11
	11

	泰安市
	6
	6

	威海市
	4
	4

	日照市
	4
	4

	莱芜市
	2
	2

	临沂市
	11
	11

	德州市
	10
	10

	聊城市
	8
	8

	滨州市
	7
	7

	菏泽市
	9
	9

	省直
	26
	26

	合计
	160
	160

附件2

山东省维护儿童权益先进集体、先进个人名额分配表

	单    位
	维护儿童权益

先进集体
	维护儿童权益

先进个人

	济南市
	4
	4

	青岛市
	4
	4

	淄博市
	3
	3

	枣庄市
	2
	2

	东营市
	2
	2

	烟台市
	4
	4

	潍坊市
	4
	4

	济宁市
	4
	4

	泰安市
	2
	2

	威海市
	2
	1

	日照市
	1
	2

	莱芜市
	1
	1

	临沂市
	4
	4

	德州市
	3
	3

	聊城市
	3
	3

	滨州市
	2
	2

	菏泽市
	3
	3

	省直
	2
	2

	合计
	50
	50

附件3
山东省维护妇女儿童权益先进集体推荐审批表

	单位名称

	联系人

	联系
电话

	单位地址

	邮政
编码

	主
要
事
迹

	被荐
集体

所在

单位

意见

	                           （盖章）

                            年  月  日

	市
妇
联
意
见
	                        （盖章）

                       年  月  日

	省
妇
联
意
见
	                     （盖章）

                      年  月  日

附件4
山东省维护妇女儿童权益先进个人推荐审批表

	姓名

	性别

	年龄

	文 化
程  度

	民族

	职务

	单位

	联系电 话

	地址

	邮政编 码

	主
要
事
迹

	被荐
个人

所在

单位

意见
	                           （盖章）

                            年  月  日

	市
妇
联
意
见

	                               （盖章）

                               年  月  日

	省
妇
联

意
见

	                              （盖章）

                               年  月  日

PAGE
4